С подчертан усет за
търсене на нов пластичен изказ и експресивност, авторите доказват неизчерпаемите възможности на
това изкуство, в което се преплитат различни теми и сюжети, емоции и състояния.
www.nationalartgallerybg.org

¬ В сянката на Ориента. Образите на Другия и Балканите в изкуството на художници от
България, Гърция, Румъния и Сърбия / Софийска градска художествена галерия, ул. „Гурко”
1 / 14 септември – 26 ноември. „В сянката на Ориента“ е първи по рода си международен проект
иницииран от българска институция, който цели представянето на визуален разказ с творби на едни
от най-ярките художници от България, Гърция, Румъния и Сърбия работили активно през втората

половина на ХІХ и първата половина на ХХ в.

През
отделния, частен случай изложбата дава поглед и върху ролята на гражданския сектор в България
като културен мисионер и посредник между конкретната среда „тук” и международните платформи –
„навсякъде”. http://openarts.info/

¬ Въведение в НОЩ/Пловдив: Свещено изкуство и съвременност / Лекция на проф. дфн.
Владимир Градев / Католическа катедрала „Свeти Лудвиг“, бул. „Княгиня Мария Луиза“ 3 / 16
септември, 19.00 ч. „Въведение в съвременното изкуство“ ще представи извънредна лекция,
подготвена специално за НОЩ/Пловдив, 2017. Свещено ли е още изкуството? Това ще бъде водещият
за лекцията въпрос, която ще вземе за своя отправна точка колекцията на съвременно изкуство в
апартаментите Борджия на Ватиканските музеи, и ще потърси да разкрие художествения опит на
модерността като краен резултат на една хилядолетна история.